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Justering af Region Midtjyllands organisationsplan 

 

Direktionen beskriver i dette notat sine planer om justering af Region 

Midtjyllands organisationsplan. Notatet er udtryk for direktionens 

helhedsbetragtninger, der bygger på den gennemførte evaluering af 

Region Midtjyllands organisationsplan, en række forskellige andre 

materialer samt fælles drøftelser i direktionen og med relevante par-

ter.    

 

Notatet indeholder dels beslutninger om ændringer i den interne ar-

bejdsdeling i direktionen og dels forslag til justeringer af den eksiste-

rende organisationsplan. 

 

Den første samlede organisationsplan for den kommende Region 

Midtjylland blev besluttet i Forberedelsesudvalget for Region Midtjyl-

land på udvalgets første møde i januar 2006. Det væsentligste hen-

syn ved opbygningen af Region Midtjyllands organisation har været, 

at organisationen skal kunne levere den bedst mulige service til bor-

gerne. Organisationen tager afsæt i en række grundprincipper, der 

rummer en afvejning af hensyn som: 

 

 Decentralisering, bæredygtighed, effektivitet og sammen-

hængskraft, 

 Kriterier for den geografiske placering af opgaverne og  

 Hensynet til sikker drift. 

 

Allerede i marts 2006 godkendte Forberedelsesudvalget et revideret 

forslag til organisationsplan. Den reviderede organisationsplan var 

udarbejdet med udgangspunkt i den nye viden om regionens virk-

somhed, der forelå på dette tidspunkt, idet der nu var skabt større 

klarhed over, hvor mange af amternes sociale institutioner, kommu-

nerne ville overtage driften af. Forberedelsesudvalget godkendte i 

december 2006 endnu en ajourføring af organisationsplanen på 

grundlag af en række udredningsarbejder om regionens organisatori-

ske opbygning og en afklaring af de økonomiske rammer for regio-

nens virksomhed. 
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Side 1 



 

Side 2 

 

Denne organisationsplan rummede således en beskrivelse af Region Midtjyllands organisation 

på tidspunktet for Region Midtjyllands dannelse den 1. januar 2007. I den forudgående periode 

fra marts til december 2006 var der løbende foretaget en række ændringer og tilpasninger i 

organisationen, som blev indarbejdet i den nye og ajourførte organisationsplan. Tilsvarende er 

der også efter 1. januar 2007 løbende foretaget en række tilpasninger. De løbende ændringer 

og tilpasninger illustrerer, at Region Midtjyllands organisation ikke er statisk, men at den orga-

nisatoriske opbygning til stadighed justeres på baggrund af indhøstede erfaringer, regionsrå-

dets politiske prioriteringer, udviklingen i opgaverne m.v. Der vil således også fremover blive 

foretaget løbende justeringer af Region Midtjyllands organisationsplan. 

  

Direktionen fremlægger nu sine planer om en justering af organisationsplanen fra december 

2006 som en naturlig forlængelse af den gennemførte evaluering af Region Midtjyllands orga-

nisationsplan. Evalueringen har givet et nyt grundlag at tage beslutninger på, ligesom der på 

en række områder er peget på konkrete forhold, hvor der med fordel kan foretages organisa-

toriske justeringer.  

 

Direktionen har ønsket at reagere på evalueringens resultater, men evalueringen kan naturlig-

vis ikke stå alene som beslutningsgrundlag. En række andre forhold har været med i direktio-

nens betragtninger, bl.a. har direktionens sideløbende udspil om organiseringen af psykiatri- 

og socialområdet spillet en stor rolle, ligesom arbejdet i organisationen med formulering af 

mission, vision og værdier, ledelses- og styringsgrundlag, virksomhedsplaner m.m. har givet 

viden og inspiration til de planer, som direktionen her fremlægger. 

 

Et andet vigtigt element, som er indgået i direktionens overvejelser om justering af organisati-

onsplanen, er konsolideringsstrategien for Region Midtjylland. Strategien gælder for hele kon-

cernen og omfatter såvel tværgående tiltag som særligt prioriterede indsatser på de enkelte 

områder. Formålet med strategien er at sikre den bedst mulige udnyttelse af ressourcerne, at 

sikre et højt serviceniveau over for borgere, brugere og samarbejdspartnere samt i øvrigt at 

styrke sammenhængen i Region Midtjylland. 

 

Direktionen har således løbende fokus på, om der er en effektiv udnyttelse af ressourcerne i 

organisationen. Region Midtjylland skal arbejde systematisk med at sikre, at løbende forbed-

ringer er en del af kulturen på alle sine arbejdspladser. De bærende elementer i denne indsats 

er: 

 

 Hensigtsmæssige forløb, veltilrettelagte aktiviteter og smidig organisering overalt i re-

gionens virke, 

 At undgå spild i form af fejl, unødig ventetid samt arbejdsgange, der udnytter medar-

bejdernes kompetencer dårligt og  

 At sikre en udviklende organisering, hvor evnen til at præstere bedre resultater hele ti-

den styrkes. 

 

Direktionen er opmærksom på vigtigheden af også fremover at have løbende fokus på organi-

seringen og kommende behov for justeringer heraf. Der vil herunder være fokus på udnyttelse 

af synergier mellem de enkelte enheder og funktioner. 

 



 

Side 3 

Dette notat beskriver først kort evalueringens gennemførelse og helt overordnede resultater. 

Efterfølgende skitseres i afsnit 2 forslag til ny organisering af Region Midtjylland, mens det i 

afsnit 3 beskrives, hvilke beslutninger direktionen har taget om justeringer af den interne ar-

bejdsdeling i direktionen. I afsnit 4-8 beskrives forslag til justeringer i forhold til de enkelte 

områder. 

 

Notatet har sammen med ”Evaluering af Region Midtjyllands organisationsplan – udkast til ho-

vedrapport” været udsendt i høring i MED-systemet i perioden fra den 18. september 2008 til 

7. november 2008.  

 

1. Evaluering af Region Midtjyllands organisationsplan 

Forberedelsesudvalget for Region Midtjylland aftalte i forbindelse med budgetforliget for 2007 

en hensigtserklæring om, at der skulle foretages en evaluering af Region Midtjyllands organi-

sationsplan inden udgangen af 2009. I forbindelse med budgetforliget for 2008 besluttede re-

gionsrådet at fremrykke evalueringen af organisationsplanen, således at den skulle tilende-

bringes inden udgangen af 2008. Evalueringen er i praksis gennemført i perioden fra efteråret 

2007 til sommeren 2008, og der er på den baggrund tale om en evaluering af en organisation 

med godt et års levetid bag sig, og som er ved at bevæge sig fra en organisatorisk opstartsfa-

se til en egentlig konsolideringsfase. 

 

Evalueringen viser, at der helt grundlæggende er skabt et godt fundament for den videre ud-

vikling af Region Midtjylland som organisation. Region Midtjyllands opbygning som en kon-

cernmodel med tre områder – Sundhed, Psykiatri og Social og Regional Udvikling - samt et 

fællesadministrativt område ser således ud til at være velfungerende. Den geografiske organi-

sering med flere regionshuse er driftsøkonomisk på niveau med en administration, der er sam-

let i Viborg. Endvidere har regionsrådet vurderet, at samarbejdet med administrationen gene-

relt fungerer tilfredsstillende. 

 

Evalueringen viser ligeledes, at det er lykkedes at skabe sikker drift i hovedparten af regionens 

enheder og funktioner. Vel at mærke med et meget højt aktivitetsniveau, hvor kræfter, kom-

petencer og kulturer fra medarbejdernes tidligere arbejdspladser er forenet.  

 

Som forventet har den foreliggende evaluering også bidraget med en række iagttagelser af 

enheder og funktioner, hvor organiseringen kan forbedres. En række initiativer er allerede 

planlagt eller sat i gang med henblik på at skabe forbedringer, og flere vil følge i den kommen-

de tid. 

 

Direktionens forslag til justering af organisationsplanen skal ses som en ramme for det videre 

arbejde med organisationens udvikling. Justeringen skal medvirke til at styrke de initiativer, 

der på baggrund af evalueringen iværksættes lokalt i enheder og funktioner. 

 

2. Justering af Region Midtjyllands organisationsplan 

Den nuværende helt overordnede inddeling af organisationen i tre områder og et fællesadmini-

strativt område fastholdes, jf. nedenstående figur. 



 

Side 4 

 
 

 

Direktionen foreslår, at Region Midtjyllands organisationsplan justeres og fremover ser ud, som 

skitseret i skemaet vist på næste side. 

 

Som det fremgår, vil direktionen fortsat have fire medlemmer, der på den samlede direktions 

vegne har hver deres ansvarsområder – med regionsdirektøren som ansvarlig overfor regions-

rådsformanden.  

 

Overordnet set bevares den grundlæggende organisering af Region Midtjylland med tre områ-

der: Sundhed, Psykiatri og Social og Regional Udvikling samt et fællesadministrativt område.  

 

Organisationen vil konkret bestå af en række enheder inden for de enkelte områder, der be-

nævnes henholdsvis stabsfunktioner, fællesfunktioner og driftsenheder. 

 

Stabsfunktioner består dels af enheder i de tre opgaveudførende områder og dels af enheder i 

det fællesadministrative område. 

 

Uagtet opdelingen af stabsfunktionerne på områder skal stabsfunktionerne fungere som en 

helhed, der samlet understøtter driftsfunktionerne og samlet bistår direktionen med at løse 

opgaverne.   

 

Fællesfunktioner består af enheder, der varetager koncerndækkende drifts- og udviklingsopga-

ver på tværs af organisationen. Det drejer sig f.eks. om IT og Center for Kvalitetsudvikling. 

 

Driftsenheder består af enheder på sundhedsområdet og inden for Psykiatri og Social, som va-

retager den primære drift. Det vil sige hospitalerne og psykiatri- og socialområdet. 

 

I de følgende afsnit beskrives de konkrete justeringer af organisationsplanen. 
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Side 6 

3. Direktionens arbejdsdeling 

Ved godkendelse af den oprindelige organisationsplan for Region Midtjylland blev det besluttet 

at etablere en direktion på 5 (nu 4) medlemmer, som på vegne af den samlede direktion skulle 

have ansvaret for hver deres område. Sundhedsområdet har et noget større volumen end psy-

kiatri- og socialområdet og Regional Udvikling, og det har medvirket til at give direktøren på 

sundhedsområdet et meget stort arbejdsområde blandt andet med risiko for, at der kan opstå 

flaskehalse i forhold til direktionens ledelsesopgave.  

 

Evalueringen af organisationsplanen bekræfter, at der i organisationen er et generelt billede af, 

at sundhedsområdet opleves som værende meget bredt og med stort opgaveomfang og opga-

vekompleksitet på flere niveauer. 

 

Direktionen har på denne baggrund – og på baggrund af de justeringer, der foretages på psy-

kiatri- og socialområdet – vurderet, at det vil være hensigtsmæssigt at ændre den eksisteren-

de arbejdsdeling i direktionen. Justeringerne på psykiatri- og socialområdet vurderes - jf. af-

snit 4 - at ville aflaste direktør Anne Jastrup, og direktionen har på den baggrund besluttet, at 

direktionsansvaret for Primær Sundhed og Regionalt Sundhedssamarbejde incl. Afdelingen for 

Folkesundhed overgår til direktør Anne Jastrup. Afdelingerne vil stadig organisatorisk være en 

del af sundhedsområdet, jf. oversigten ovenfor.   

 

Vicedirektør Kjeld Martinussen vil fungere som stedfortræder for både direktør Leif Vestergaard 

Pedersen og direktør Anne Jastrup på de sundhedsrelaterede områder. 

 

Direktionsansvaret for de enkelte afdelinger i fællesstabene har hidtil været fordelt mellem re-

gionsdirektør Bo Johansen (Regionsøkonomi, Kommunikation og Regionssekretariat), direktør 

Leif Vestergaard Pedersen (IT) og direktør Lars Hansson (HR). Herudover har Indkøb og Logi-

stik som en følge af den gennemførte evaluering af funktionen siden foråret 2008 midlertidigt 

været organisatorisk placeret under vicedirektøren i Regionsøkonomi. 

 

Med henblik på at opnå en mere ligelig arbejdsdeling i direktionen er det besluttet, at direkti-

onsansvaret for de nævnte afdelinger fremover er følgende: 

 

 Regionsdirektør Bo Johansen vil have direktionsansvar for Regionsøkonomi (fremover 

benævnt Koncernøkonomi) 

 Direktør Lars Hansson vil have direktionsansvar for HR 

 Direktør Leif Vestergaard Pedersen vil have direktionsansvar for IT samt Indkøb og Lo-

gistik. (Afdelingerne skal ledes af afdelingschefer, der refererer til vicedirektør Kjeld 

Martinussen) 

 Direktør Anne Jastrup vil have direktionsansvar for Kommunikation og Regionssekreta-

riatet.   

     

Koncernledelsen vil fremover omfatte direktionen, hospitalsledelserne, psykiatri- og socialle-

delsen, stabs- og afdelingschefer og vicedirektører i Region Midtjylland. Opgaverne for kon-

cernledelsen vil være uændrede.  
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4. Psykiatri- og socialområdet 

På psykiatri- og socialområdet er der sideløbende med den generelle evaluering udarbejdet et 

forslag til reorganisering af området. Direktionen sendte i perioden fra den 7. august 2008 til 

den 4. september 2008 en indstilling om den fremtidige organisering af psykiatri- og socialom-

rådet i Region Midtjylland i høring.  

 

Direktionen har ved sin vurdering af, at der er behov for en ændring af organiseringen på om-

rådet særligt lagt vægt på følgende problematikker, som skal søges løst i en ny struktur: 

 

 Psykiatri- og socialområdet er på flere niveauer inddelt i forholdsvis små områder eller 

enheder. Det giver bl.a. sårbarhed i forhold til faglige og administrative miljøer og van-

skeliggør en optimal udnyttelse af faglige og administrative ressourcer. 

 Cheflægens og chefsygeplejerskens rolle er i forhold til voksenpsykiatridistrikter og 

særligt i forhold til børne- og ungdomspsykiatrien uklar. 

 Samspillet mellem børne- og ungdomspsykiatrien og voksenpsykiatrien og mellem soci-

alområdets børne- og ungeområde og voksenområdet bør styrkes. 

 Organiseringen skal i højere grad understøtte fælles udvikling omkring forskning, be-

handlingsmetodeudvikling, rekruttering m.m. 

 Den nuværende organisering understøtter ikke en tydelig opgave- og ansvarsfordeling 

for driften af området på koncernledelsesniveau/driftsledelsesniveau. 

 Den nuværende organisering med henholdsvis en psykiatrifaglig stab og en psykiatri- 

og socialstab er uhensigtsmæssig i forhold til den samlede opgaveløsning på psykiatri- 

og socialområdet. 

 

Direktionen har på denne baggrund og i forlængelse af den gennemførte høring anbefalet, at 

psykiatri- og socialområdet fra 1. januar 2009 organiseres som anført nedenfor: 
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Direktionen har foreslået, at driftsledelsen på området (på koncernledelsesniveau), benævnt 

psykiatri- og socialledelsen, fremover består af fire personer, der udgøres af en driftsdirektør, 

en cheflæge, en chefsygeplejerske og en socialchef. Dette vil give en mere entydig ledelses-

struktur. Psykiatri- og socialledelsen udgøres pr. 1. november 2008 af driftsdirektør Gert Pil-

gaard Christensen, cheflæge Per Jørgensen, chefsygeplejerske Claus Graversen og socialchef 

Charlotte Rosenkrantz Josefsen. 

 

Der etableres en centerstruktur med 3 centre, der refererer til psykiatri- og socialområdets le-

delse. Disse centre er Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center, Center for Børn, Unge og Speci-

alundervisning og Center for Voksenhandicap og Socialpsykiatri. 

 

De nuværende psykiatriske afdelinger bibeholdes. Afdelingsledelserne refererer direkte til psy-

kiatri- og socialledelsen. Derudover refererer serviceafdelingen, køkkenet og Center for Psykia-

trisk Forskning, alle beliggende i Risskov, til psykiatri- og socialledelsen. 

 

Der etableres som noget nyt en administrationsafdeling og et sekretariat for direktøren. Admi-

nistrationsafdelingen skal være sekretariat for psykiatri- og socialledelsen og skal have ansva-

ret for områdets opgaver vedrørende økonomi, HR, IT-kendskab, kvalitetsarbejde i psykiatrien, 

planlægning og udvikling m.m. Sekretariatet for direktøren skal bl.a. varetage sekretariatsop-
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gaver for direktøren og føre tilsyn med de sociale tilbud. Sekretariatet er foreslået placeret i 

Regionssekretariatet. 

 

Det er direktionens forventning, at den skitserede organisering af psykiatri- og socialområdet 

vil være stærkt medvirkende til, at der bliver en mere hensigtsmæssig organisering af ledel-

sesfunktionen og opgaveløsningen på området. Etablering af en driftsledelse vil aflaste direktør 

Anne Jastrup og styrke områdets strategiske udvikling, bl.a. som følge af en mere tydelig an-

svarsfordeling for driften af området. Endvidere forventes centerstrukturen at ville bidrage til 

en mere hensigtsmæssig anvendelse af de administrative og faglige ressourcer og en mere 

klar opgavefordeling. 

 

5. Sundhedsområdet 

På sundhedsområdet overføres direktionsansvaret for Primær Sundhed og Regionalt Sund-

hedssamarbejde incl. Center for Folkesundhed, som nævnt i afsnit 3, til direktør Anne Jastrup. 

Baggrunden for at overføre direktionsansvaret for disse afdelinger til direktør Anne Jastrup er 

bl.a., at kommunesamarbejdet vil blive styrket ved under samme direktør at have de afdelin-

ger – både på sundhedsområdet og på psykiatri- og socialområdet - der primært samarbejder 

med kommunerne.  

 

Direktionen har besluttet, at Primær Sundhed og Regionalt Sundhedssamarbejde, incl. Center 

for Folkesundhed vedbliver at være en del af sundhedsområdet. Det skal sikres, at der fortsat 

er sammenhæng mellem disse afdelinger og de afdelinger, hvor direktør Leif Vestergaard Pe-

dersen har direktionsansvaret.  

 

Sundhedsområdet skal således stadig ses som en helhed, og de gode samarbejdsrelationer, 

der allerede er etableret mellem afdelingerne, må ikke svækkes. Den fortsatte koordinering på 

sundhedsområdet vil være i fokus på både direktions- og afdelingsniveau, og der skal tages 

hånd om en række af de organisatoriske udviklingsmuligheder, der fremgår af evalueringen.  

 

Vicedirektøren på sundhedsområdet Kjeld Martinussen vil som nævnt være stedfortræder for 

både direktør Leif Vestergaard Pedersen og direktør Anne Jastrup i forhold til de sundhedsrela-

terede opgaver. Vicedirektøren skal endvidere løse en række tværgående opgaver inden for 

sundhedsområdet. 

 

Direktionen har endvidere ønsket at styrke den præhospitale indsats ved at etablere et nyt 

driftsområde for den præhospitale indsats, kaldet Præhospitalet. Den tidligere driftschef i om-

rådet for børn, unge og specialrådgivning Else Ammitzbøll er den 1. november 2008 tiltrådt i 

en nyoprettet driftschefstilling på området. 

  

6.  Regional Udvikling 

Direktionen har ikke forslag til justeringer af organiseringen i Regional Udvikling. 

 

7. Det fællesadministrative område 

Økonomi 

Som det fremgår af den oprindelige organisationsplan, har regionen hidtil været organiseret 

med koordinerende økonomifunktioner i både Regionsøkonomi og Sundhedsøkonomi. Sund-

hedsområdet har en stor og tiltagende andel af regionens samlede økonomi, og evalueringen 
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har på den baggrund beskrevet fordele og ulemper ved at forene Sundhedsøkonomi og Regi-

onsøkonomi og etablere en samlet økonomifunktion på centralt niveau. 

 

Med den nuværende organisering skal begge enheder have indsigt i regionens overordnede 

økonomi, hvilket dels stiller større krav til koordinering, og dels gør det mindre entydigt, hvem 

der har ansvar og initiativpligt. Dertil kommer, at regionens rammevilkår stiller store krav til 

både økonomistyringen og specialiseret viden.  

 

Direktionen har foreslået, at der etableres en samlet økonomifunktion, benævnt Koncernøko-

nomi. Det vurderes, at en samling af økonomifunktionen vil kunne skabe en organisatorisk 

struktur, der vil give større entydighed om ansvar og skabe forudsætninger for et sammen-

hængende syn på økonomistyringen. Det forventes endvidere, at en samling af økonomifunkti-

onen vil medvirke til at skabe et højere fagligt miljø på økonomiområdet, både i bredden og i 

dybden.  

 

IT 

På IT-området blev der ved Region Midtjyllands dannelse igangsat et arbejde med at etablere 

en enstrenget IT-organisation. Arbejdet har vist sig at være en særdeles stor udfordring, idet 

omlægningen indebærer, at der organisatorisk, økonomisk, teknisk og systemmæssigt skal 

skabes et nyt fundament for IT-området i Region Midtjylland.  

 

Evalueringen har medvirket til at fastlægge milepæle for arbejdet med etablering af en en-

strenget IT-organisation i 2008 og 2009. Det forudsættes således i evalueringen, at der med 

udgangen af 2008 udarbejdes en samlet IT-strategi for Region Midtjylland og et samlet over-

blik over opgaver, økonomi, ressourcer m.m. Endvidere påbegyndes arbejdet med at have fa-

ste rutiner for gennemførelse af brugerundersøgelser. 

 

I forlængelse af de rammer for IT-områdets strategiske udvikling, der lægges fast i 2008, skal 

der i 2009 arbejdes videre med at føre planerne ud i livet. Med udgangen af 2009 gøres status 

over indsatsen med henblik på at etablere en fælles IT-afdeling. 

 

Direktionen vil følge udviklingen hen imod en enstrenget IT-organisation tæt. Direktionen vil 

følge op på, om de skitserede milepæle nås. Endvidere vil direktionen løbende vurdere, om 

IT’s ressourcer til økonomistyring og administrative funktioner er tilstrækkelige.  

 

HR Løn og personale 

Rambøll Management har udarbejdet en evaluering af HR Løn og personale, der viser, at ud-

fordringerne for Region Midtjylland ligger i 

 

 At samtænke organiseringen af løn- og personaleopgaverne samt styringsopgaven på 

psykiatri- og socialområdet, og 

 At styrke koncernelementet i organiseringen for at sikre 

o Optimal ressourceudnyttelse i forhold til placering af opgaver, kompetencer og 

ressourcer 

o Øget fokus på effektiv udnyttelse af Silkeborg Løn 

o Øget fokus på ensartede processer 

o Øget fokus på IT-understøttelse 
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På baggrund heraf foreslår direktionen, at 

 

 Den fremtidige løn- og personalemæssige betjening af hospitalerne fortsat sker fra de 

løn– og personaleenheder, der ledelsesmæssigt og fysisk er forankret på de respektive 

hospitaler. 

 Den fremtidige løn- og personalemæssige betjening af psykiatri- og socialområdet og 

hospitalspsykiatrien samles i en enhed, placeret i Regionshuset Horsens, med ledelses-

reference til Psykiatri og Social. 

 Den løn- og personalemæssige betjening af regionshusene, dvs. både stabe og admini-

strativt personale under psykiatri- og socialområdet placeret i regionshusene, fortsat 

skal ske fra HR Løn og personale Holstebro. 

 HR Viborg Løn og personale styrkes i forhold til specialistfunktionerne. 

 HR Viborg Løn og personale tilføres ressourcer med henblik på at løfte ansvaret for pro-

ces- og IT-optimeringen på HR-området i regionen svarende til 2 årsværk, og at der 

ansættes fastansat personale. Bemandingen evalueres på et senere tidspunkt. 

 HR Viborg Løn og personale i samarbejde med relevante områder udarbejder forslag, 

der nærmere fastlægger ansvars- og opgaveområder i forhold til arbejdet med proces- 

og IT-optimering på HR-området, herunder afgrænsning og snitflader. 

 

 

8. Synergieffekter på tværs af organisationen 

Direktionen er af den overbevisning, at blandt forudsætningerne for en optimal opgaveløsning i 

hele koncernen hører bl.a. evnen til og mulighederne for at udnytte synergier mellem alle regi-

onens enheder og funktioner. Det taler for, at enheder og funktioner tydeligere integreres som 

en samlet koncern, f.eks. ved gennemførelse af flere udviklingsprojekter på tværs af organisa-

tionen med temaer som intern innovation, megasatsninger m.m. 

 

Som et første initiativ i retning heraf vil direktionen etablere en analysefunktion, der med base 

i Koncernøkonomi skal være baseret på et netværk af analytisk velfunderede medarbejdere i 

hele organisationen. Udviklingen af analysefunktionen skal ses i nær sammenhæng med udvik-

lingen af InfoRM, som skal udgøre den grundlæggende platform for dataanalyser og indeholde 

en værktøjskasse hertil. 

 

Direktionen ønsker, at analysefunktionen via netværk skal have viden om mulige data på 

tværs af systemer og dermed kunne facilitere, at analyser af forskellig art kan blive gennem-

ført. Funktionen skal medvirke til at optimere regionens analytiske kapacitet, bl.a. gennem 

mulighed for aktiv inddragelse af et bredt netværk af analytisk velfunderede medarbejdere fra 

forskellige enheder og funktioner. 


